
REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

 
 

COMUNE DI RASSA 
 

 
Sede via G.Marconi n.34 - 13020 Rassa (VC)        C.F. 82001810025   P.IVA 01444690026 

Tel. e Fax 0163.77.287 -  mail rassa@ruparpiemonte.it 

Sito Web  www.comune.rassa.vc.it 

 

 

Decreto del Sindaco n. 2/2024 

 

INDIVIDUAZIONE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Settore Amministrativo-Contabile 

  

IL SINDACO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 29.06.2019 è stato approvato il 

Regolamento per il funzionamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto: 

 

• il combinato disposto dei commi 2 e 10 dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui il 

Sindaco ha il compito di sovrintendere al funzionamento dei servizi e degli uffici nonché il potere-

dovere di nominare i responsabili degli uffici e dei servizi; 

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, rubricato “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

• l’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000, rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali”; 

 

Richiamato l’art. 16 e seguenti del CCNL 2019/2021 relativo al personale del comparto funzione 

Enti Locali; 

 

Visto: 

-  il decreto sindacale n. 4/2019 in data 08.06.2019 con il quale è stata assegnata la responsabilità 

del Settore Economico-Finanziario e Tributi al dott. Faggian Alessandro; 

 

Considerato che a seguito di concorso pubblico Il Dott. Faggian Alessandro ha acquisito la qualifica 

di Istruttore Direttivo Area Amministrativa, Economico-Finanziaria – Ex Categoria D1, ora definita 

“AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE”; 

 

Richiamato l’art. 17 del nuovo CCNL 2019-2021 che fissa le indennità per il personale titolare di un 

incarico di Elevata Qualificazione; 

 

Ritenuto, previo accordo con il Dott. Faggian, di incrementare l’indennità a suo tempo definita con 

il citato decreto n. 4/2019, pur restando al di sotto del minimo di legge; 

 

mailto:rassa@reteunitaria.piemonte.it


REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

 
 

COMUNE DI RASSA 
 

 
Sede via G.Marconi n.34 - 13020 Rassa (VC)        C.F. 82001810025   P.IVA 01444690026 

Tel. e Fax 0163.77.287 -  mail rassa@ruparpiemonte.it 

Sito Web  www.comune.rassa.vc.it 

 

Considerato che all’interno dell’area amministrativo-contabile, sono individuati i servizi: 

 

- Servizio economico – finanziario. 

- Servizio tributi. 

- Amministrazione Generale 

 

Ritenuto, opportuno, nominare il Dott. Faggian Alessandro, appartenente dal 2021 all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione, quale Responsabile dei servizi economico-finanziario e 

tributi; 

 

Richiamato il CCNL comparto “Funzioni locali” 2019-2022 del 16.11.2022; 

 

DECRETA 

 

• di nominare il dott. Faggian Alessandro, quale Responsabile dei Servizi economico-

finanziario e tributi del Comune di Rassa. 

• di dare atto che il presente Decreto Sindacale ha validità fino ad eventuale revoca; 

• di stabilire in euro 4.000,00 suddiviso su tredici mensilità l’importo della retribuzione di 

posizione oltre all’indennità di risultato pari al limite massimo concedibile, con decorrenza 

01.01.2024; 

• di stabilire che il presente decreto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 

15 giorni consecutivi e nella sezione amministrazione trasparente, sottosezione di primo livello 

“provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti organi indirizzo politico” e nella 

sezione medesima, sottosezione di primo livello – personale – sottosezione di secondo livello – 

posizioni organizzative. 

  

Rassa, lì 24 aprile 2024 

           IL SINDACO 

                 (Michele Barbaglia) 

 
 
 
 

mailto:rassa@reteunitaria.piemonte.it

